LEI Nº 2445, DE 8 DE ABRIL DE 2011.
DOE Nº 1710, DE 8 DE ABRIL DE 2011.
Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional por superávit financeiro até o montante de R$ 368.023,76 em favor do Ministério Público do Estado de Rondônia – MP.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional por superávit financeiro para dar cobertura orçamentária às despesas de capital, no presente exercício até o montante de R$ 368.023,76 (trezentos e sessenta e oito mil, vinte e três reais e setenta e seis centavos), em favor do Ministério Público do Estado de Rondônia.

Parágrafo único. O superávit financeiro indicado no caput deste artigo é proveniente da reprogramação do saldo financeiro de 2010, apurado no Balanço Patrimonial da Unidade.
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 8 de abril de 2011, 123º da República.

CONFÚCIO AIRES MOURA

Governador
                 CRÉDITO ADICIONAL  POR  SUPERÁVIT  FINANCEIRO                                                                                                                       SUPLEMENTA
	Código
	Especificação
	Natureza
da
Despesa
	Fonte 
de
Recurso
	Valor

	29.001.03.122.1280.2994
	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA- MP
ADQUIRIR BENS MÓVEIS E IMÓVEIS

	4490
	0100


	368.023,76

368.023,76


                                                                                                                                                                               TOTAL 368.023,76

